
地址：佛山市南海大道北57号 邮编：528200 传真：83873205 新闻服务电话：81212532 发行服务电话：83872000 广告热线：81212629 互动网站：www.nanhaitoday.com

互动微博：t.sina.com.cn/zjsb 互动微信：珠江时报（微信号prtimes）广告许可证号：440600100003 佛山珠江传媒印务与发行有限公司印 地址:佛山市禅城区港口路17号

A02 要闻要闻要闻 2021年7月31日 星期六

责编责编吕翠华吕翠华 美编美编张韦奇张韦奇

交易编号交易编号

TD2021
(NH)

WG0036

建筑密度建筑密度

≥35%，
且≤60%

容积率容积率

≥1.5，
且≤3.0

规划指标要求规划指标要求面积
（m2）

100156.13

土地位置

佛山市南海区狮山镇
桃园路南侧、兴业路

以西地段

土地用途

工业用地

保证金
(万元)

人民币：1353
美元：210
港元：1626

起始价
(万元)

6760.359
（人民币）

出让年限

50年

备注：本宗地设有保密底价；本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、固定资产总投资、资产总额、税收标准、营业收入等方面的要求，具体事项详见网上挂牌出让文件。

经佛山市人民政府批准，佛山市自然资源局决定委托佛山市公共资源交易中心南海分中心采用网上挂牌方式出让下列地块的国有建设用地
使用权。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

佛山市南海区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

佛山市公共资源交易中心南海分中心
2021年7月31日

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请
单独参加竞买活动（本宗地不接受联合竞买）。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按照价高者得的原则确定
竞得人。

四、有意参与竞价者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权网上交易系统（下称“网上
交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:3680/TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/in-
dex.html）以及佛山市南海区人民政府网（自然资源局链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/
wzjyh/szrzyjnhfj/znjj/index.html 或交易中心链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ggzyjyzx/
znjj/index.html）下载相关出让文件。

五、本宗地的公告期自2021年7月31日至2021年8月19日止；网上报价期限为2021年8月
20日8时30分至2021年8月30日10时止。竞买保证金须于 2021年8月28日17时之前到达
本中心指定账户后，方可参加竞买。上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。

六、需要到交易地块现场踏勘的竞买人请与佛山市公共资源交易中心南海分中心联系。
七、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮寄、电子邮件、电话、传

真、口头等其他形式的申请。
八、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本宗地竞买文件的修改、澄清、说明等将

通过网上交易系统以及佛山市南海区人民政府网发布，请有意参与竞买者密切留意。其它未尽
事宜，详见本宗地的网上挂牌出让文件。

九、联系方式
（一）业务咨询：0757-81631272、86369923
（二）系统使用咨询：吴先生0757-83991581
（三）地址：佛山市南海区桂城街道夏南路58号公共资源交易中心

TD2021(NH)
WG0036

桃 园 路

兴
业
路

广
佛
肇
城
际

珠江时报讯（记者/柯凌娜李

丹丹通讯员/南宣）7月30日，南

海区召开2021年上半年全区经

济研判分析会暨区政府第二次全

体（扩大）会议、政府廉政工作会

议，全面总结上半年经济运行情

况，提出下半年经济工作对策和

措施，研究统筹推进各项重点工

作任务，部署区政府系统廉政建

设工作要求。区长顾耀辉出席会

议并讲话。

今年上半年，在全区上下共

同努力下，南海区经济呈现恢复

增长、逐月回升的态势，全区完成

地区生产总值 1534.09亿元，

同比增长18.1%，工业经济基本

盘稳固，招商引资保持良好增势，

基本实现经济发展预期目标。

会议强调，要继续加强研判、

加强统筹，全力以赴稳增长，坚决

完成各项目标任务，重点抓好七

个方面工作。一要把统计作为当

前重要工作一抓到底。不断夯实

经济数据基础，继续加强对经济

工作的监测与调度，深入推进生

产力要素调查，做好项目清单化

管理。二要加快企业升规升级步

伐。加快补齐“个转企”工作短

板，深入实施“四上”企业高质量

培育发展三年行动计划，在确保

完成新增655家任务的基础上，

力争推动更多企业上规升级。三

要加快土地出让和重点项目建

设。打好交通大会战，加快推进

“六纵六横”快速路网建设；加快

推进产业、教育、医疗、文化等领

域基础设施项目建设，为城市功

能完善、民生改善和经济稳增长

提供支撑。四要加快推动制造业

高质量发展。加大招商资源统筹

力度，加速引进一批引领性、带动

性、根植性强的大项目；以制造业

数字化智能化转型为抓手，做强

传统产业存量；深入实施创新驱

动发展战略，大力推动季华实验

室、仙湖实验室等创新平台与制

造业企业精准对接，加大应用技

术研究力度。五要大力推动“两

业”融合发展。充分发挥广东金

融高新区、三龙湾南海片区、南

（海）三（水）产业合作区、佛山西

站枢纽新城、西樵山风景名胜区

等重大平台主力军作用，加快培

育起一批现代服务业支柱产业。

六要深入推进广东省城乡融合发

展改革创新实验区建设。大力提

升城市功能，围绕“七湖两湾一站

一园”重点区域，形成城市建设新

亮点，全面加大村改攻坚力度，大

力推进连片乡村振兴，着力打造

一流营商环境。七要压紧压实环

境保护和各项安全责任。抓紧抓

实抓细环境保护、疫情防控和安

全生产各项工作，为完成全年各

项经济增长预期目标创造良好环

境。

会议强调，要持续加强政府

系统党风廉政建设和反腐败工

作，把全面从严治党的要求落实

到履职尽责的行动之中。要强化

财政资金全过程、全方位监控，更

好发挥财政资金直达机制惠企利

民作用；要坚持政府过紧日子，反

对浪费行为，做到节用为民；要深

化“放管服”改革，更大激发市场

主体活力和社会创造力；要切实

加强作风建设，坚决杜绝形式主

义、官僚主义。

会上，区委常委、区纪委书

记、区监委主任李伟成作党风廉

政建设专题辅导报告。区领导伍

志强、郭家新、蔡汉全、乔吉飞、冼

富兰、盘石等参加会议并作交流

发言。

（上接Ａ01版）

中共中央政治局常委李克

强、汪洋、王沪宁、韩正出席座谈

会。李克强受中共中央委托通报

了上半年经济工作有关情况，介

绍了关于下半年经济工作的有关

考虑。

座谈会上，民革中央主席万

鄂湘、民盟中央主席丁仲礼、民建

中央主席郝明金、民进中央主席

蔡达峰、农工党中央主席陈竺、致

公党中央主席万钢、九三学社中

央主席武维华、台盟中央主席苏

辉、全国工商联主席高云龙、无党

派人士代表刘怡先后发言。他们

表示，习近平总书记在庆祝中国

共产党成立100周年大会上的

重要讲话鼓舞人心、催人奋进，将

更加紧密地团结在以习近平同志

为核心的中共中央周围，做中国

共产党的好参谋、好帮手、好同

事，为实现全面建成社会主义现

代化强国的第二个百年奋斗目

标、实现中华民族伟大复兴的中

国梦不懈奋斗。他们赞同中共中

央对当前我国经济形势的分析和

下半年经济工作的考虑，高度评

价在中共中央坚强领导下统筹推

进疫情防控和经济社会发展取得

的巨大成就，并就统筹推进居民

收入增长、帮助城镇困难群众脱

困解困、精准帮扶中小微企业、加

强绿色金融体系建设、完善国家

未来人口发展战略、构建全民免

疫屏障、一体化规划碳达峰碳中

和、加强国家实验室建设统筹布

局、提升东北振兴战略政策效能、

推动海南自由贸易港建设等提出

意见建议。

在认真听取大家发言后，习

近平发表了重要讲话。他表示，

今年以来，我们统筹国内国际两

个大局、统筹疫情防控和经济社

会发展，有效实施宏观政策，经济

稳中向好，高质量发展取得新成

效，社会大局保持稳定，为庆祝建

党100周年营造了良好环境，为

实现全年目标打下了坚实基础。

上半年，各民主党派、工商联和无

党派人士紧紧围绕党和国家中心

工作，在聚人心、促发展、抓落实

上取得新的成效。同志们深入开

展中共党史学习教育，赴上海、浙

江嘉兴追寻红色足迹，聚焦强化

国家战略科技力量、构建新发展

格局等经济社会发展中的重大问

题，深入10余个省区市开展调查

研究，形成一系列高质量的调研

成果，为中共中央科学决策、有效

施策提供了重要参考；部署启动

新一轮专项民主监督工作，围绕

长江生态环境保护开展监督，助

推中共中央决策部署落地落实；

启动“万企兴万村”行动助力乡村

振兴，推动工商联和所属商会改

革发展。习近平代表中共中央向

大家表示感谢。

习近平指出，大家在发言中

充分肯定了上半年经济工作取得

的成绩，并就正确认识当前经济

形势、做好下半年经济工作提出

了针对性、建设性的意见和建议，

我们将认真研究、积极吸纳。

习近平强调，要准确把握发

展环境新变化新挑战，我国经济

在恢复发展中面临的困难和挑战

不少，但潜力更大、优势更多，有

条件在上半年良好势头基础上，

巩固统筹疫情防控和经济社会发

展工作的成果。做好下半年经济

工作，要坚持稳中求进工作总基

调，完整、准确、全面贯彻新发展

理念，深化供给侧结构性改革，加

快构建新发展格局，推动高质量

发展，做好宏观政策跨周期调节，

挖掘国内市场潜力，强化科技创

新和产业链供应链韧性，坚持高

水平开放，统筹有序做好碳达峰

碳中和工作，防范化解重点领域

风险，做好民生保障和安全生

产。要加强防灾减灾和应急体系

建设，妥善安置好受灾群众，做好

灾后恢复重建工作。疫情防控不

能放松，特别是要抓好外防输入。

习近平给大家提出 3点希

望。一是要正确认识当前经济形

势，认清当前国际国内形势纷繁

复杂现象下的本质，找准自身优

势和全局工作的结合点。二是要

聚焦经济社会发展重点任务，发

挥各自特点优势，开展调查研究，

提出前瞻性建议。三是要结合中

共党史学习教育，加强对各自成

员和所联系群众的思想引导，更

加充分地展现中国新型政党制度

的力量。

丁薛祥、刘鹤、孙春兰、胡春

华、尤权、王勇、肖捷、何立峰，中

共中央、国务院有关部门负责人

出席座谈会。

出席座谈会的党外人士还有

陈晓光、辜胜阻、刘新成、何维、邵

鸿和蒋作君、李钺锋、黄荣、庄毓

敏等。

珠江时报讯（记者/付艳霞通

讯员/南宣）7月30日，南海召开

区委常委会暨区委财经委第一次

会议，传达市委财经委第四次会

议暨上半年经济分析会精神，研

究部署南海下一阶段工作。市委

常委、南海区委书记闫昊波主持

会议。

在全区上下的共同努力下，

今年上半年南海经济呈现恢复

增长、逐月回升的态势，完成地

区生产总值 1534.09亿元，增

长18.1%；招商引资保持了良

好增势，上半年新引进超亿元产

业项目超50个，计划投资额超

450亿元，其中超10亿元重大

产业项目7个，计划投资总额达

325亿元，同比大幅增长74%；

各主要指标均实现了较快增长，

上半年基本实现经济发展预期

目标，为下一步发展打下了较好

基础。

会议强调，上半年，南海受本

土疫情影响在全市是最大的，能

够取得这样的成绩，来之不易、实

属不易，离不开各镇街各部门、全

区上下的拼搏和付出。但同时也

要清醒看到，当前经济运行中还

存在不少问题，不确定、不稳定、

不均衡因素依然较多，全区上下

要直面短板和不足，做好下半年

继续打硬仗的准备，坚决稳住经

济基本盘。

会议强调，要继续加强研判、

加强统筹，全力以赴稳增长，坚决

完成全年各项目标任务。要坚持

制造业立区不动摇，加快推进制

造业数字化智能化转型发展，实

现制造业质量变革、效率变革、动

力变革，着力引进培育一大批熟

悉工业场景、集成能力强的供应

链企业和专业服务商，为企业数

字化智能化转型提供全方位服

务；要坚定不移纵深推进广东省

城乡融合发展改革创新实验区建

设，深入推进村改大攻坚，坚持

“工改工”“工改产”主攻方向，大

力推进连片改造，确保今年完成

拆除改造3万亩，加快整理一批

500亩以上连片产业用地，建设

20个千亩连片产业园区和2个

万亩连片产业园区，以大园区承

载大集群；要以高度的政治责任

感抓好市委“一号改革工程”，坚

持以市场主体和群众需求为导

向，深入推进“放管服”改革，着力

打造一流营商环境；要全力以赴

推进产业大招商，发挥新组建投

资促进中心的专业化、职业化优

势，聚焦实现“双百”目标，加大头

部企业、龙头项目引进力度，促进

在谈项目尽快签约、签约项目尽

快落地，着力提高招商项目开工

率、投产率；要加快培育壮大现代

服务业特别是生产性服务业，用

好“两业”融合试点，积极发展工

业设计、软件和集成电路设计、商

贸会展、现代物流等生产性服务

业，推动现代服务业与先进制造

业协同发展。

会议强调，要以真干实干的

作风确保各项工作落到实处，各

级领导干部特别是党政一把手

必须把抓经济工作的责任扛起

来，关键重点环节要亲自上手亲

自抓、一竿子插到底，决不能光

靠开会、作批示抓落实，要真正

做到用结果说话、以实绩论英

雄。要加强党对经济工作的领

导，把党的领导落实到抓经济工

作全过程各方面，特别是要组织

领导好换届工作，确保换届期间

思想不散、劲头不减、秩序不乱、

工作不断。

南海区委常委会暨区委财经委第一次会议召开

继续打好硬仗稳住经济基本盘

南海区召开2021年上半年全区经济研判分析会暨区政府第二次全体（扩大）会
议、政府廉政工作会议

七大方面重点发力 做好下半年各项工作

珠江时报讯（记者/李翠贞通

讯员/刘成 李颖敏）7月30日上

午，规划总面积约3000亩的大沥

镇创客产业中心正式启动招商。

其中，率先启动的时代项目拟引

入超1000家企业，引进3万名高

端产业以及国际化创意人才。

位于大沥镇中轴片区内的创

客产业中心，在规划之初就明确

确立了“先产后城，以产带城”的

发展模式。通过大手笔投入，项

目产业规划为四大片区，分别为

数字文创中心、智慧家居及生产

性服务业中心、生命科技中心、国

际文化交流中心。

目前，创客产业中心时代项目

已率先启动。时代中国集团副总

裁戴志新介绍，该项目以“打造集

创业、生活和服务三位一体的创新

创业生态圈”的发展理念，将构建

以数字文创、智慧家居、IT为基础，

生命健康、AI协同发展的引领型

产业生态体系。时代项目建成后，

拟引入超1000家企业，引进3万
名高端产业及国际化创意人才。

目前，时代项目已吸引了多

家世界 500强企业意向签约。

在启动仪式上，创客产业中心时

代项目率先与人人体育集团签订

战略合作。双方将以数字文创产

业为核心，共同打造时代·GK数

字文创主题园区。未来有望引入

电竞相关产业链条，助力大沥数

字文创产业的发展，驱动大沥乃

至南海焕发新的文化产业活力。

创客产业中心启动产业招商，

标志着南海中轴建设迎来新进

展。未来，这里将打造成为一个集

工作、居住、休闲、购物、娱乐、学习

等“产城人文”融合于一体的未来

新都市，有望为大沥的城乡融合创

新发展注入新动能和创造力。

大沥创客产业中心启动招商
时代项目率先启动，拟引入超1000家优质企业

珠江时报讯（记者/邹韵斯通

讯员/杜建新李艺华）7月30日，

桂城街道召开实施乡村振兴战略

工作推进、村级河长工作及生态

环境保护工作暨安全生产大排查

大整治攻坚行动工作会议，进一

步推进桂城街道实施乡村振兴战

略工作，明确任务分工及部署下

阶段工作重点，加快乡村振兴建

设项目的推进进度。

会议通报了桂城街道近期农

村人居环境整治专项检查情况和

实施乡村振兴战略工作开展情

况，并邀请市乡村振兴局有关负

责人对乡村振兴人居环境整治工

作进行培训。

桂城街道乡村振兴办7月份

向社区下发《桂城街道村庄清洁

行动工作方案》，要求以社区为单

位开展大规模人居环境整治行动

及村庄清洁行动，进一步改善农

村生产生活环境，提升农村人居

环境整治水平。

桂城街道党工委书记麦绍强

会上提出，各部门、各社区要统一

思想、提高认识、认清形势，切实

担起中心城区的责任，要以更强

决心、更大力度、更实举措推动农

村人居环境明显改善。

接下来，桂城各部门、各社区

将密切配合，针对“净岸”、村庄清

洁、“四小园”建设、危房改造、垃

圾分类收集等重点工作迅速行

动，创新完善投入机制、联动机制

等，形成合力，努力实现农业高质

高效、乡村宜居宜业、农民富裕富

足，为不断开创桂城街道高质量

发展新局面作出新的更大贡献。

清洁行动怎么开展？
集中组织一次村庄清洁活

动、环境卫生大扫除常态化、盘活

改造闲置烂地和“三不管”地块、

持续推进“三清三拆三整治”行

动、加快推进农村道路建设、清理

私设地锁和阻车石活动、“净岸”

和田头棚整治等。

将三线改造、“四小园”建设、

村心塘提升改造、猪（牛）栏棚和

地锁（阻车石、石墩）拆除整治工

程等重点工作纳入扶持范围，计

划设立村庄清洁行动专项资金加

强工作资金保障，完善工程流程。

“四小园”怎么建？
各社区可结合村庄清洁行

动、农村垃圾分类、污水处理、厕

所革命等工作，把握好政策红利

加大资金投入，健全村庄公共环

境保洁机制，做到管护有制度、有

经费、有人员，确保“四小园”建成

后可持续正常使用。

桂城以更实举措推进乡村振兴

加大资金投入 全面美化村庄

■时代项目效果图。 通讯员供图


